РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11, тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна

30 мая 2025 года № 257

г. Туран

Об утверждении среднерыночной стоимости жилого помещения на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», подлежащей применению для расчета размеров социальных выплат для молодых-семей участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва», которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение жилых помещений за счет средств федерального, республиканского и местного бюджетов, на 2026 год.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование программы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010г. №1050, администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», подлежащей применению для расчета размеров социальных выплат для молодых семей-участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва», на 2026 год в размере 60 500 (шестьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. председателя администрации
Пий-Хемского кожууна                                                                            Р.С. Васильев